35. *Adulti quo modo ante baptismum instruendi sint.*

Diversam vero orationem in his servandam esse, qui adulta aetate sunt, et perfectum rationis usum habent, qui scilicet ab infidelibus oriuntur, antiquae ecclesiae consuetudo declarat. Nam christiana quidem fides illis proponenda est, atque omni studio

4. de baptismo parvulorum sess. 5. concil. trident. decreto de peccato originali, et sess. 7. de baptismo c. 12. 13. et 14.

Dion. Areop. de eccl. hier. cap. 7. Aug. epist. 28. et lib. 1. de peccat. merit. remiss. c. 23. concil. milevit. c. 2. a) Matth. 19, 14. b) Marc. 10, 16. c) I. Cor. I, 16. d) Gen. 17, 11. e) Ephes. 2, 11. f) Col. 2, 11.

g) Rom. 5, 17. Dion. Areop. in 7. c. lib. de hier. eccl. hanc rationem habet.

h) Prov. 22, 6.

Infantes etiam in baptismo gratiam accipiunt. Aug. in enchir. c. 42.

Scot. 4. dist. 4. quaestione 2.

Infantes mox ad baptismum sunt deferendi.

Greg. Naz. orat. 40. in sanctum baptismum. Aug. lib. 3. de orig. animae c. 9. et lib. 1. de peccat. mer. et rem. c. 23.

De baptismo adultorum vide Aug. in lib. de fide et operibus, c. 9. et de consec. dist. 4. cap. Ante baptismum, et ante viginti.

a) Eccl. 5, 8.

Baptismi quanta sit virtus.

Propositum baptismi in necessitate ad salutem sufficit. Aug. in lib. qu. in lev. q. 84. Ambr. in lib. 5. ep. 33. de obitu Valent. Thom. in 5. part. q. 85. art. 2. Cur expedit in adultis baptismum differri.

Conc. Agaten. c. 34. et de consecr. dist. 9. c. Iudaei, vide item conc. Bracl. 2. cap. 1. et Laodi. c. 46.

Quando non diu differri debeat baptismus. Greg. Naz. orat. 40. In sanctum baptismum.

b) Act. 8, 38.

c) Act. 10, 48.

Primum in baptizandis propositum requiritur.

ad eam suscipiendam cohortandi, alliciendi, invitandi sunt. Quod si ad dominum Deum convertantur, tum vero monere oportet, ne, ultra tempus ab ecclesia praescriptum, baptismi sacramentum differant. Nam cum scriptum sit: a) *Non tardes converti ad Dominum, et ne differas de die in diem*; docendi sunt, perfectam conversionem in nova per baptismum generatione positam esse. Praeterea, quo serius ad baptismum veniunt, eo diutius sibi carendum esse ceterorum sacramentorum usu et gratia, quibus christiana religio colitur, cum ad ea sine baptismo nulli aditus patere possit: deinde etiam maximo fructu privari, quem ex baptismo percipimus; siquidem non solum omnium scelerum, quae antea admissa sunt, maculam et sordes baptismi aqua prorsus eluit ac tollit, sed divina gratia nos ornat, cuius ope et auxilio in posterum etiam peccata vitare possumus, iustitiamque et innocentiam tueri: qua in re summam christianae vitae constare facile intelligunt.